П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 06.03.2020 года                       №  26
д. Рузбугино

Об  организации  подготовки  и  празднования                                                                      75-й  годовщины   Победы  в  Великой  Отечественной                                        войне  на  территории    Осецкого  сельского   поселения                                       Ярославской  области
      В  связи с  подготовкой  и  проведением  праздничных  мероприятий,  посвященных  празднованию 75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  План  мероприятий по  подготовке и проведению  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  на территории  Осецкого сельского поселения  Ярославской  области (приложение № 1)
2.  Утвердить мероприятия  по  обеспечению правопорядка на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  в  период  подготовки  и  проведения  празднования  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне.
3.  Ответственными за  соблюдением безопасности  и  правопорядка в  период  проведения  праздничных  мероприятий  назначить специалистов  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области:
администрация  Рузбугино – Иванова Н.И. –   специалист Осецкого  сельского  поселения Ярославской  области;
администрация  Закобякино – Смирнова С.В. – ведущий  специалист Осецкого  сельского  поселения Ярославской  области;
администрация  Филиппово – Донова В.Б. – ведущий  специалист Осецкого  сельского  поселения Ярославской  области;
администрация  Раслово – Калугина  О.А. – специалист – консультант Осецкого  сельского  поселения Ярославской  области.
4.  Контроль  за  исполнением  оставляю  за  собой.
5.  Постановление  обнародовать  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.
6.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  обнародования.

Глава  Осецкого  сельского
поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев
Приложение  № 1
к  Постановлению  Администрации  Осецкого
сельского  поселения  Ярославской  области
 №  26  от  06.03.2020 года
План                                                                                                         мероприятий по  подготовке и проведению  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  на территории  Осецкого сельского поселения  Ярославской  области

	Наименование   мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ответственный  за  проведение

	1. Торжественно-праздничные мероприятия и организационные мероприятия

	11.1.
	Организация вручения в торжественной обстановке юбилейных медалей «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» ветеранам Великой Отечественной войны в соответствии с Положением о юбилейной медали «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 13.06.2019 № 277 «О юбилейной медали» 75 лет Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 гг.»
	до 08 мая
	Глава и  специалисты Осецкого сельского поселения  Ярославской  области

	1 1.2.
	Торжественная церемония возложения венков и цветов к памятникам  погибшим  односельчанам – участкам Великой Отечественной войны.
	09 мая

	Глава и  специалисты Осецкого сельского поселения  Ярославской  области

	  1.3.
	Проведение в библиотеках и Домах культуры уроков мужества, выставок, исторических интерактивных игр, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов
	апрель -май
	ДК  и  библиотеки

	  1.4.
	Организация фотовыставки под девизом «К победе шел, Россия, твой солдат», посвященной событиям Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов в каждом учреждении культуры 5 выставок.
	апрель
	ДК и  библиотеки

	  1.5.
	  Участие в мероприятиях на уровне района, посвященных 75-летию Победы
	Май

	2.  Мемориальные, информационные, культурно-массовые и спортивные мероприятия

	  2.1.
	Подготовка и проведение праздничного концерта, посвященных государственному празднику – Дню Победы в 5 учреждениях культуры под лозунгом «Долгожданный май!»
	9 мая
	ДК

	  2.2.
	Участие в подготовке и проведении массовой народной патриотической акции «Бессмертный полк».
	март-май
	Глава и  специалисты

	  2.3.
	Участие в акции «Георгиевская ленточка».
	май
	Специалисты  поселения

	  2.4.
	Информирование населения о памятных датах военной истории России, в том числе о годовщинах важнейших событиях Великой Отечественной и Второй мировой войн, с использованием информационных  стендов, учреждениях культуры и образовательных организациях,  официального сайта Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
	в течение
года
	Специалисты  поселения

	  2.5.
	Сбор материалов  (воспоминаний,  документов,  фотографий  участников ВОВ   (для  музеев)
	Весь  период
	Специалисты  поселения, библиотеки, председатели Советов  ветеранов

	3. Мероприятия по военно-мемориальной работе и увековечению памяти погибших

	13.1.
	Уборка  территорий  памятников  погибшим   односельчанам – участникам Великой Отечественной войны
	27.04 – 30.04
	Специалисты
поселения

	22.
	Ремонт памятников погибшим воинам,  благоустройство,  озеленение.
	27.04 – 06.05
	Специалисты
поселения

	43.
	Благоустройство захоронений умерших участников Великой Отечественной войны (субботники)
	04.05. – 31.05.
	Специалисты
поселения
Председатели Совета ветеранов

	4.Улучшение социально-экономических условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	84.1.
	Выполнение мероприятий  по  оказанию помощи труженикам тыла,  вдовам умерших ветеранов ВОВ
	Весь  период
	Ведущие  специалисты

Соц. работники

Приложение  № 2
к  Постановлению  Администрации  Осецкого
сельского  поселения  Ярославской  области
 №  26  от  06.03.2020 года

                                                 Мероприятия                                                                                                                               по  обеспечению  правопорядка на территории  Осецкого сельского поселения  Ярославской  области  в  период  подготовке   и  проведения   празднования  75-й  годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне

	Наименование   мероприятий
	Сроки  исполнения
	Ответственный  за  проведение

	  1.
	Согласовать с  правоохранительными  органами Отд МВД России по  Любимскому району,  ЕДДС графики проведения  праздничных  мероприятий
	до
01.05. 2020
	Специалисты  поселения

	  2.
	В  период с 01 мая  по 10 мая 2020 года  назначить ответственных  специалистов  Администрации,  способных  обеспечить  контроль  за  обстановкой  на  территории  поселения.
 Графики  ответственных  предоставить в  отдел ВМР,  ГО и ЧС Администрации Любимского муниципального района
	до
01.05.2020
	Специалист – консультант

	  3.
	Организовать соблюдение  безопасности  и  правопорядка  на  территории  поселения  в  период  подготовки  и  проведения  праздничных  мероприятий
	весь  период
	Специалисты:
Иванова Н.И.,
Смирнова С.В.,
Донова В.Б.,
Калугина О.А.

	44.
	Принять экстренные  меры  к  пресечению  любых  противоправных действий  на  территории Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области.
	весь  период
	Специалисты:
Иванова Н.И.,
Смирнова С.В.,
Донова В.Б.,
Калугина О.А.

	55.
	О  положении  дел  на  территории  Осецкого  сельского  поселения Ярославской  области  в  период  подготовки  и  проведении  праздничных  мероприятий  докладывать  в  ЕДДС
	весь  период
	Глава  поселения